r"‘\'&?

%%\/

PROVINCIA DI BENEVENTO
08 (6, 2011

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 9_2 31 del 06 LUG. 201

Oggetto: Piano di Forestazione e Bonifica Montana anno 2011. Anticipazione
pagamento competenze operai idraulico-forestali mesi di aprile-maggio e 14°
mensilita anno 2011.

%
L’anno duemilaundici il giorno 4&_\ del mese di ag (/’@/é [0
Presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori :

1. Prof. Ing. Aniello Cimitile - Presidente i ASSENTE
2. Avv. Antonio Barbieri - Vice Presidente

3. Dott. Gianluca Aceto - Assessore ASSENTE
4. Ing. Gianvito Bello - Assessore . ASSEN 5
5. Dott. Nunzio Pacifico — Assessore

6. Avv. Giovanni A.M. Bozzi - Assessore

7. Dr.ssa Annachiara Palmieri - Assessore ASSENTE
8. ['._n.g. Carlo Falato - Assessore

9. Geom. Carmine Valentino - Assessore

tﬂﬁrﬁ@@m@ﬁ

Con la partecipazione del .Segretario Generale =
i3
L’ ASSESSORE PROPONENTE Carmine Valenting (Ui Wﬁ“" frma Di Donato

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Attivita Produttive, Sviluppo Attivita Economiche e
Agricoltura istruita dal Dott. Antonio Castellucci, qui di seguito trascritta;

Premesso:

Che la delega in materia di Forestazione ¢ Bonifica montana ¢ disposta dalla L.R. 11/1196 e s.m.i. e
la Regione Campania annualmente approva il Piano annuale trasmesso dall’Ente delegato e lo
finanzia per il relativo importo. In generale le finalita del Piano di Forestazione sono la
conservazione, il miglioramento e 1’ampliamento del bosco, la difesa del suolo e la massima
occupazione della mano d’opera al fine di contribuire al mantenimento delle popolazioni montane a
presidio del territorio;

Che attualmente il contingente momento di crisi della Regione Campania sta comportando gravi



ripercussioni sulla regolare gestione della delega da parte degli EE.DD. e di conseguenza anche
della Provincia di Benevento;

Che il Piano di Forestazione e bonifica montana 2011 della Provincia di Benevento, approvato con
Delibera di Consiglio Provinciale n. 32 del 18 maggio 2011, & stato regolarmente trasmesso per
I’approvazione alla Giunta Regionale della Campania — Settore per il Piano Forestale con nota prot.
0003795 del 27 aprile 2011 e all’Autorita di Bacino dei fiumi Liri-Gargliano e Volturno — prot.
0003934 del 2 maggio 2011, cosi come disposto dall’art. 5 delle legge regionale n. 11/1996, in
conformita alle specifiche esigenze e agli obiettivi prefissati dall’Ente per un importo valutato
tecnicamente di € 1.630.000,00, che la somma innanzidetta, ai fini del finanziamento regionale di
cui all’art. 49 della legge finanziaria n. 4/2010, & ricondotta all’importo di € 1.259.740, pari
all’80% della spesa relativa all’anno 2010; '

Che la Regione Campania con nota prot. 2011. 0351223 del 4.5.2011, trasmessa via fax,
“{comuricava.che con Decreto Dirigenziale n. 44 del 3/05/2011 - AGC 11 - Settore 5, sono stati
disposti la IlquLdazmne e pagamento dell’anticipazione delle risorse per il Piano di foresta210r1e e
bonifica montana 2011, ammontante per la Provincia di Benevento a € 235.532,54;

Dato atto che:

La Regione Campania con deliberazione di Giunta Regionale n. 44 del 28/01/2010 concludeva I’iter
di approvazione del nuovo Piano Forestale Generale per gli anni 2009/2013; e che nell’ambito di
tale pianificazione gli EE.DD. hanno avviato [’attuazione degli interventi nelle more
dell’approvazione del Piano di forestazione e bonifica montana 2011;

La Regione Campania con nota prot. 2011.0506095 del 28/6/2011 (agli atti del Settore),
comunicava che con legge regionale 27 giugno 2011, n. 9, pubblicata sul BURC n. 40 del
2876/2011 ¢ stato emendato I’art. 1, comma 46, della legge regionale n. 4/2011, e a valere sulla
UPB 1.74.174 nei limiti delle risorse disponibili derivanti dall’applicazione del comma 257 dell’art.
| e previo accantonamento delle risorse necessarie al pagamento delle retribuzioni spettanti ai
lavoratori a tempo. mdetermmato

Considerato:

Che la Provincia di Benevento al fine di evitare danni irreparabili al patrimonio boschivo, alle aree
pubbliche di competenza e principalmente evitare deterioramento derivante dalla mancata
manutenzione delle opere realizzate durante i diversi decenni di gestione della delega, e delle
attivita di antincendio boschivo(AIB) attuate, a far data dalla emanazione del decreto del Presidente
della Giunta Regionale N. 130 del 17/6/2011 (agli atti del Settore), nelle more dell’approvazione del
Piano di Forestazione ¢ Bonifica Montana per I’anno 2011 ha utilizzato gli Operai idraulico
forestali che hanno proseguito 1 lavori di competenza;

Considerato, altresi, che si rende opportuno provvedere ad anticipare le risorse occorrenti al Piano
di forestazione 2011, stante I’iter legislativo vigente per ’entrata in vigore e I’approvazione del
“nuovo gestionale regionale che apposta le relative risorse sul capitolo di competenza entro 1 quali la
Regione Campania trasferira le risorse finanziarie necessarie alla soddisfazione delle spese finora
sostenute e da sostenere per la realizzazione degli interventi previsti dal Piano di Forestazione del
cas

Ritenuto che:

Quanto premesso costituisce presupposto per I’anticipazione del pagamento competenze agli operai
idraulico-forestali in servizio c/o I’Ente, per i mesi di Aprile -maggio ¢ 14° mensilita 201 1.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,
Li

[l Dirigente del Settore SAEA
(Arch. Elisabatt co)

S

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.



Ay
Li ;
‘«f. 3 [1 Dirigente del Settore
GESTIONE ECONO A FINANZIARIA
A IAVE TR e TR I (Dott..ssg Filo Lazazzera)
LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore Carmine Valentino

A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in narrativa esposto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di prendere atto della nota protocollo n. 2011. 0506095 del 28 Giugno 2011 (Legge r. n. 9
del 27/672011) del Settore Foreste, Caccia e Pesca della Regione Campania, agli atti del
Settore;

2. Di anticipare il pagamento delle competenze agli operai idraulico-forestali in servizio c¢/o
I’Ente, per 1 mesi di Aprile — Maggio e 14° mensilita 2011;

3. Di dare indirizzo al Dirigente del Settore Attivita Produttive, Sviluppo Attivita economiche
e Agricoltura e al Dirigente del Settore Gestione Economica, ognuno per quanto di
competenza, a provvedere agli atti conseguenti;

4. Di dare alla presente immediata esecutivita ravvisata I’urgenza a provvedere.



Verbaie}etto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO GENERALE

(Dgtt. Claudio U_c_cel_irett'i)q
1L VICE BEGRETARIO SENERA & l
- (J%LL\ / ;

N. A4 'f Registro Pubblicaﬁone s
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

08 Lu6. 201

LN 7 N

YAntornio BARBIER])

La su estesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D.Lgs.ve 18.8.2000, n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Llgs.vo 18.8.2000, n. 267.

Ii
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
e  Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.lg.vo 18.8.2000 n. 267)
e [E’ statarevocata con atto n° del

Benevento li,

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per:

SETTORE R4} £5_rgﬁgv£ Eﬁ»@@) %.Qd;u‘p prot. n.

¢ o
SETTORE 'a LA NOAR Y i%.ﬁ{}ﬂ)ﬂ)h‘@,@l prot. n.

SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

%Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



